
Территориальная  избирательная комиссия 

Авиастроительного района Республики Татарстан 

 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-35                                   

__________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е 

"06" марта 2018 года                                                                                 №  32/4 
 

 

О группе контроля за использованием регионального фрагмента 

ГАС «Выборы» при проведении выборов  

Президента Российской Федерации 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 74 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона «О 

Государственной автоматизированной системе Российской Федерации 

«Выборы» и пункта 3 статьи 80 Федерального закона «О выборах Президента 

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 6 июля 2016 года № 15/127-7 

территориальная избирательная комиссия Авиастроительного района города 

Казани Республики Татарстан решила: 

1. При подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации использовать региональный фрагмент ГАС «Выборы» в 

соответствии с нормативными документами Федерального центра 

информатизации при ЦИК России, ЦИК Российской Федерации, ЦИК 

Республики Татарстан. 

2. Образовать группу для контроля за использованием комплекса 

средств автоматизации ГАС «Выборы» территориальной избирательной 

комиссией из числа членов территориальной избирательной комиссии в 

составе согласно приложению к настоящему решению. 

3. Группа контроля имеет право: 

1) проверять готовность к работе комплекса средств автоматизации, 

других технических средств ГАС «Выборы»; 



2) следить за соблюдением требований инструкций и других 

документов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и 

Федерального центра информатизации к использованию ГАС «Выборы»; 

3) знакомиться с любой информацией, вводимой в ГАС «Выборы» и 

выводимой из нее, передаваемой в соответствующую избирательную 

комиссию по сетям связи, а также с иной информацией, необходимой для 

осуществления контрольных функций; 

4) контролировать правильность ввода данных из протоколов 

избирательных комиссий и правильность повторного ввода или 

корректировки введенных данных, если об этом было принято 

соответствующее решение избирательной комиссии; 

5) сопоставлять результаты ручной и автоматизированной обработки 

информации; 

6) требовать разъяснения действий у работников, эксплуатирующих 

комплексы средств автоматизации; 

7) следить за обязательным документированием фактов выполнения 

действий, предусмотренных регламентами и планами (записями в журнале, 

актами, компьютерными распечатками, заверенными подписями членов 

группы контроля); 

8) привлекать к своей работе экспертов и специалистов в области 

автоматизированных систем обработки информации по запросу 

руководителя группы контроля; 

9) обращаться в соответствующий информационный центр с 

предложениями и замечаниями. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Авиастроительного 

района города Казани Республики Татарстан  Журавлеву Т.А. 

 

Председатель комиссии                                                  Дягилев С.Л. 

 

Секретарь комиссии                                                       
 

Журавлева Т.А. 

 

 



 
Приложение  

к решению территориальной избирательной комиссии 
от  6 марта  2018 года №  32/4 

 

 

Состав группы контроля 

за использованием регионального фрагмента ГАС «Выборы» 

территориальной избирательной комиссией 

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 

 

 

1. Дягилев Сергей Леонидович, председатель территориальной 

избирательной комиссии, руководитель рабочей группы контроля; 

2. Журавлева Татьяна Александровна, секретарь территориальной 

избирательной комиссии, заместитель руководителя рабочей группы 

контроля; 

3. Драгунов Евгений Викторович, член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса; 

4. Тазеева Гульназ Рафаилевна, член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


